

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
04.12.2024 के
अतारांकित प्रश्न सं. 1540 का उत्तर

ओडिशा में बुढ़ापंक परजंग-सुकिंदा रोड पर यात्री ट्रेन

1540. श्री रुद्र नारायण पाणी:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का ओडिशा में पूर्व तट रेलवे के अंतर्गत खुर्दा रोड डिवीजन के बुढ़ापंक-परजंग-सुकिंदा रोड खंड पर यात्री रेलगाड़ी चलाने का प्रस्ताव है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण है?

उत्तर

रेल, सूचना और प्रसारण एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क) से (ग) वर्तमान में, बुढ़ापंक-परजंग-सुकिंदा खंड एक माल ढुलाई खंड है। इसका निर्माण माल ढुलाई गलियारे के मानदंडों के अनुसार किया गया था।
